改訂５ 2025 年 10 月(av) PGQP3339-SF  (1/9)
●製品の仕様、付属品およびデザインは予告なく変更する場合があります。記載内容は 2025 年 10 月現在のものです。
ネットワークカメラ WV-S2135UX
RBSS（優良防犯機器認定制度）【2018 年基準】認定品
JC-STAR 適合ラベル取得品（各品番のラベル情報）
■ 概要
●本機はネットワーク用の 10BASE-T／100BASE-TX 端子（ネットワーク端子）を装備した屋内用ドームタイプの
監視用カメラです。
【主な機能】
1. ネットワークカメラ本体に AI 機能を搭載
 ・本機は AI 機能を実現する専用の AI プロセッサーを内蔵し、カメラがとらえる画像や音声の分析・解析を
カメラ内部で実施することによって、システム全体の処理負荷を軽減できます。
 ・本機は AI プロセッサーを活用する機能拡張ソフトウェアを 2 つインストールできる構造を持っています。
機能拡張ソフトウェアを最大 2 つ同時に動作できます。
 ・ソフトウェア開発キット（i-PRO Camera SDK）の提供も行い、サードパーティによるアプリケーション開
発を可能にしました。
2. AI 処理による物体検知と連携させた弊社独自のスマートコーディング技術※1 を搭載し、更なる低ビット
レート高画質ストリームを実現
 ・AI 処理による物体検知と連携することで、物体検知領域、非検知領域の圧縮率を制御し、従来のスマー
トコーディング技術と比べデータ量を最大 50%※2 削減できます。
 ・顔、人、車を低圧縮に、それ以外の領域を高圧縮に制御することで、見たい部分の画質を保持したまま、
データ量を削減します。
3. AI 処理による物体検知と連携させた、弊社独自のインテリジェントオート(iA)機能により、逆光の人物な
どの視認性をさらに向上
 ・AI 処理の結果に応じてシャッタースピード、絞り、ゲインなどを最適化する iA 機能とスーパーダイナミ
ック機能により、移動する人や車の輪郭、ヘッドライトに照らされて光っているナンバープレートの識別
を可能にしました。
4. 設置時間短縮を可能にする２つの機構とツール
 ・設置前のキッティング時に、カメラを梱包箱から出さずに設定できる「簡単キッティング梱包」対応。
 ・画角調整時に自動的にフォーカスが合うため、画角調整時間が短縮できます。
 ・追加アプリアクティベート作業の簡単化や設置レポート出力の自動化によるカメラの初期設定時間短縮の
ため、弊社は i-PRO 設定ツール（iCT）を提供します。
5. 低照度での色付き、よりブレを抑えたノイズリダクション
 ・低照度時の色付きをできる限り残すことで、物体の視認性を向上しました。
AI 人物検知と連携したエリア別ノイズリダクション制御を導入し、移動時のブレの抑圧と人物以外のノイ
ズリダクションを強化し、SN 改善しました。
6. 画像解析機能の一部を標準搭載
 ・画像解析機能のうち、利用頻度の高い「動作検知（VMD）」と「妨害検知（SCD）」を標準搭載していま
す。
7. 光学 3.1 倍の電動ズームレンズ搭載
 ・1 台で広いエリアをモニタリングすることが可能です。
※1 検知物体以外の領域の圧縮率を上げ、検知物体の有無に応じてリフレッシュ間隔およびフレームレート
を最適化することにより大幅に帯域削減する技術。
※2 圧縮効果は録画条件や撮影環境により異なります。 本効果が得られるのは配信モードが可変ビット
レートの場合のみです。
改訂５ 2025 年 10 月(av) PGQP3339-SF  (2/9)
■ 仕様
●基本
※1 本機の電源に関する情報については、弊社技術情報ウェブサイト
（https://i-pro.com/products_and_solutions/ja/surveillance/learning-and-support/knowledge-base/technical-
information <管理番号：C0106>）を参照してください。
電源※1 PoE（IEEE802.3af準拠）
消費電力※1 PoE DC 48 V ：100 mA／約4.8 W（クラス2機器）
使用環境
  使用温度範囲
使用湿度範囲
－10 ℃～＋50 ℃（電源投入時：0 ℃～50 ℃）
10 ％～90 ％（結露しないこと）
保存環境
  保存温度範囲
保存湿度範囲
－30 ℃～＋60 ℃
10 ％～95 ％（結露しないこと）
モニター出力
（調整用）